[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 177                                                                                                       г. Моздок

от 23 ноября 2023 г.

Об утверждении тарифов на  услуги
муниципального унитарного предприятия
«Проектно-производственное бюро» на 2024 год
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации», рассмотрев обращение и.о. директора муниципального унитарного предпри​ятия «Проектно-производственное бюро» от 02.10.2023 г. №34, Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания ре​шило:

1. Утвердить тарифы на услуги муниципального унитарного предприятия «Проектно-производственное бюро» на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение  в печатном периодическом издании «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admmozdok.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания.
Глава муниципального образования
Моздокский район

                                                 Г.А. Гугиев

Приложение                                                                                                                    к решению Собрания представителей                                                                                                               Моздокского района №177 от 23.11.2023 г.

Тарифы на услуги  муниципального унитарного предприятия

"Проектно-производственное бюро"

Прейскурант
	№
п/п
	Наименование работ
	Стоимость, руб. (без НДС)

	1.
	Разработка проекта 1-этажного жилого дома S=100 м2, V=300 м3
	5 051,00

	2.
	Разработка проекта 2-этажного жилого дома S=200 м2, V=600 м3
	6 133,00

	3.
	Использование проектной документации повторного или массового применения при строительстве жилого дома ("привязка") без внесения изменений
	25 % от стоимости проектной документации

	с внесением изменений
	50 % от стоимости проектной документации

	4.
	Разработка проекта на перепланировку квартиры при общей полезной площади до 50 м2
	3 940,00

	при площади квартиры более 50 м2
	5 910,00

	при разделе или укрупнении квартир
	7 880,00

	5.
	Разработка проекта на реконструкцию 1-этажного жилого дома S = 50 м2, V=150 м3
	4 463,00

	6.
	Разработка проекта на строительство торгового объекта с торговой площадью 50 м2
	6 135,00

	7.
	Разработка проекта на строительство складов, навесов, вспомогательных сооружений площадью до 100 м2
	6 699,00

	8.
	Разработка проекта электроснабжения протяженностью до 10 м
	5 000,00

	от 11 до 50 м
	6 000,00

	от 51 до 100 м
	7 000,00

	от 101 до 200 м
	8 000,00

	от 201 до 500 м
	9 000,00

	от 501 до 1000 м
	10 000,00

	9.
	Разработка проекта водоснабжения при длине сети, приходящейся на одно здание до 25 м
	3 686,00

	10.
	 Разработка проекта канализации при длине сети, приходящейся на одно здание до 25 м
	5 939,00

	11.
	Разработка сметной документации
	Цена разработки сметной документации при отсутствии других разделов проекта определяется в процентах от сметной стоимости строительно-монтажных работ в текущих ценах (от 2 до 5 %).

	12.
	Разработка теплотехнического расчета потребности газа: Отопление
	5 788,00

	Отопление + технология
	7 615,00

	Отопление + горячее водоснабжение
	7 615,00

	Отопление + технология + горячее водоснабжение
	9 748,00

	13.
	Разработка проекта организации строительства (ПОС)
	4 061,00

	14.
	Разработка схемы планировочной организации земельного участка (без сетей)
	1 915,00

	15.
	Разработка пояснительной записки
	3 384,00

	16.
	Разработка эскизного проекта одноэтажного здания (архитектурно-градостроительный облик)
	6 989,00

	17.
	Разработка сметной документации на ремонт автомобильных дорог (одна смета по представленным объемам)
	2 600,00

	18.
	Разработка раздела «Мероприятия по охране окружающей среды (ООС)»
	4 738,00

	19.
	Разработка раздела «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности»
	4 061,00

	20.
	Разработка раздела «Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов к объекту капитального строительства»
	3 384,00